创芯科技·智惠全球 |  股票代码：833586
JJR8000
智能型电机软起动器
产品画册|简体中文版
智能电网·新能源·电气传动专业制造商
上海雷诺尔科技股份有限公司是 “ 工业控制解
决方案 ” 的系统集成商、“ 工业控制与应用电气 ”
的专业制造商。公司业务覆盖工业自动化产品、智

纺织 起重 机床 矿用造纸 石油包装 冶金 化工风机 水泵
产品典型应用简介
型号说明
02
主回路工作电压：380V/690V/1140V
主回路工作电流
8000 型号
M: modbus 总线 Р: profibus 总线
JJR 8000 1 0 5 3 8 0 M
工作原理
技术特征
主回路工作电压：AC380V/690V/1140V(+10% ~ -25%)；
主回路工作电流：13A~1500A；
主回路频率：50Hz/60Hz(±2%)；
控制回路供电：AC/DC220V+15%(0.5A)；
软起动上升时间：1~120S；
软停车时间：0~100S；
冲击时间：0.1~0.3S；
冲击电压：50% ~ 100%；
限流倍数：1.5-5.0|e；
初始电压：25% ~ 80%Ue；
冷却方式：自然冷却；
通讯方式：RS485 串行通讯 (Modbus-RTU/Profibus 可选 )；
JJR8000 的控制核心是微处理器。这个微处理器控制
系统可以对电机进行起动和保护。微处理器对 SCR 进行相
位触发控制以降低加在电机上的电压，然后通过控制加在电
机上的电压和电流，平滑的增加电机转矩，直到电机加速到
全速运行。这种起动方式可以降低电机的起动冲击电流，减
少对电网和电机自身的冲击。同时也减少对联在电机上机械
负载装置的机械冲击，以延长设备的使用寿命，减少故障和
停机。
JJR8000 具有三种起动模式：电压模式、限流模式、
直起模式。
JJR8000 系列软起动器提供对软起动器和电机的多种保
护 , 其主要功能有：
● 三相输入缺相保护，只有主电路加三相输入电源和一
定的负载时才能启动。
● 温度过高保护，指起动器启动过于频繁，使可控硅组
件温度过高 ( 达 80 度以上 )。
● 启 动 时 间 过 长 保 护，启 动 时 间 过 长 对 起 动 器 和 电 机
都是不利的，故出厂时启动时间限制为 30 秒。根据具
体负载这个时间可在 1 0~1 00 秒设定。
● 大电流保护，属于定时限制，当电流超过额定 5-8 倍
( 可设定 )。在 20ms-200ms( 可设定 ) 内切断输出。
● 反时限的过载保护，4 级曲线，堵转保护。
● 轻载报警，跳闸保护。频率出错保护。
● 可选限制启动保护，只有当电机冷却到一定时才允许
重新启动。
电机和系统保护功能
相位检测 电流监测 温度监测 转矩监测
C P U 控制
03
人机界面用于几个方面，如软起动器的编程输入和输出设定，保护功
能、警告、总线通讯等等。这个界面还可以用于参数设定，本地控制和显
示软起动器的状态信息。
人机界面
LCD 显示屏
调节参数的增加或减小
选择个各模式下的分项功能
退出键 ( 带有箭头的菜单 / 参数可滚动 / 更改 )
电源 故障 保护
LED 状态指示灯
菜单
使用及环境条件